АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2014                                   г.Моршанск                                        № 931
О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад «Старотомниковский»
        В соответствии со ст.61 Гражданского кодекса РФ, ст.18 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со ст. 13 Устава Моршанского района Тамбовской области, Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных общеобразовательных  учреждений, утвержденного постановлением администрации района от 18.04.2007 № 295, на основании заключения экспертной комиссии по вопросам реструктуризации  общеобразовательных  учреждений (протокол от 20.09.2013 №1), согласия жителей населенного пункта, обслуживаемых данным муниципальным общеобразовательным учреждением, а также в целях дальнейшего совершенствования сети общеобразовательных учреждений района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ликвидировать   муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Старотомниковский» (далее МБДОУ детский сад «Старотомниковский»).

      2. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии МБДОУ детский сад «Старотомниковский»  согласно приложению.

      3.  Ликвидационной комиссии осуществить следующие мероприятия, связанные с ликвидацией МБДОУ детский сад «Старотомниковский»:
3.1. представить списки высвобожденных работников в ТОГКУ "Центр занятости населения г. Моршанска и Моршанского района" и профсоюзный орган МБДОУ детский сад «Старотомниковский»;

3.2. под роспись предупредить о предстоящем увольнением каждого работника МБДОУ детский сад «Старотомниковский» с указанием даты предупреждения;
3.3. опубликовать сообщение о ликвидации, порядке и сроках заявления требований кредиторами в органы печати, публикующем сведения о государственной регистрации;

3.4. составить промежуточный ликвидационный и ликвидационный баланс.

      4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района (Чиркин) осуществить мероприятия по изъятию имущества из оперативного управления.

      5. Финансовому отделу администрации района (Метальникова) профинансировать осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией МБДОУ детский сад «Старотомниковский», за счет средств, предусмотренных на содержание образовательного учреждения.
      6. Отделу образования администрации района (Кулюкина) уведомить в письменной форме управление образования и науки Тамбовской области, осуществляющее лицензирование, о ликвидации МБДОУ детский сад «Старотомниковский».

7. Назначить ответственного за  действия, связанные с процедурой государственной регистрации ликвидации учреждения МБДОУ детский сад «Старотомниковский» Антипову Надежду Петровну, заведующего МБДОУ детский сад «Старотомниковский».
      8. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОР68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет (www.top 68.ru).
      9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава района                                                                  П.М.Фетискин
Г.В. Кулюкина

4-49-81

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

   от  22.07.2014              № 931

Состав ликвидационной комиссии МБДОУ детский сад «Старотомниковский»

	Антипова Н.П.
Пекшева Л.Н.
	- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Старотомниковский», председатель комиссии;
- ведущий специалист отдела образования администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Глебова Н.В.
Крючина О.Н.

Кочеткова Л.Н.

Чиркин М.В.

	- начальник муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Моршанского района";
- главный бухгалтер муниципального учреждения "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Моршанского района" (по согласованию);
- директор муниципального казенного учреждения "Районный информационно-методический центр";
- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района.